
Rada Gminy Piaski 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

Protokół nr 23/2021 

 

 

XXIII Posiedzenie w dniu 16 lutego 2021  

Obrady rozpoczęto 16 lutego 2021 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radny Łukasz Waleński – nieobecny  

 

Tematy posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 - 2025 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Piaski 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/173/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 15 

grudnia 2020 r. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole oraz szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę Piaski oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pilnego przyjęcia uchwały Rady 

Gminy Piaski o określonej treści 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pilnego przyjęcia uchwały Rady 

Gminy Piaski o określonej treści 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Piaski 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości: Bodzewo, Michałowo, Strzelce Małe, Strzelce 

Wielkie, gmina Piaski 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres powyżej 3 

lat 

12. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021r. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, Skarbnik Gminy. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady). 



 

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 

2025 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, Skarbnik Gminy.   

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Skarbnik Gminy zgodnie z pytaniem zadanym na wcześniejszej komisji udzieliła odpowiedzi dotyczącej różnicy 

w podatku dochodowym od osób fizycznych.  

 - podatek dochodowy w 2020r. -  6 832 757zł, a w roku 2019r.  -7 268 381zł, różnica to  mniej o 435 624 zł 

 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Piaski 
 Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt Gminy. Poinformował że, uchwała musi być dostosowana do 

panującej sytuacji epidemiologicznej. Zwrócił również uwagę na potrzebę przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami. Aby zmóc zmienić obręb geodezyjny działek za  osiedlem Marysin oraz działek w kierunku 

Godurowa z miejscowości Strzelce Wielkie na miejscowość Piaski. Zmianę należy wykonać w miarę możliwym 

terminie aby właściciele działek nie mieli zbyt dużych zmian w dokumentach.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad.5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/173/2020 Rady Gminy Piaski 

z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole oraz szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę Piaski oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 
Projekt uchwały szczegółowo omówił Sekretarz Gminy.   

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pilnego przyjęcia 

uchwały Rady Gminy Piaski o określonej treści 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pilnego przyjęcia 

uchwały Rady Gminy Piaski o określonej treści 

Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Projekty uchwał szczegółowo omówił Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Komisji zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady  o podjęcie na najbliższej sesji tj. 

dnia  18 lutego 2021r. dodatkowej uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, która dotyczy zasad suplementacji i 

leczenia witaminą D. Komisja daną petycje rozpatrywała  na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2021r.   

Przewodniczący Rady Gminy wyraził zgodę na wpisanie do porządku obrad dodatkowej uchwały.  

Wójt podziękował  Komisji Skarg Wniosków i Petycji o podjęcie decyzji nie uwzględniania petycji.  

Poinformował, że zakupem szczepionek zajmuje się Komisja Europejska, wszystkie firmy produkujące 

szczepionki zostały zwolnione z działań niepożądanych po szczepionce. Powstał fundusz kompensacyjny, do 

którego obywatele mogą zgłaszać wszystkie skutki uboczne po przebytym szczepieniu na SARS-COVID 19. 

Koncerny farmaceutyczne nie wezmą odpowiedzialności za poszczepienne skutki uboczne, czy źle 

wyprodukowaną szczepionkę. Cała odpowiedzialność spada na państwo.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Piaski 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Sekretarz Gminy. 

Wójt przedstawił zasady przyznawania mieszkań socjalnych.  



Radna Karolina Przybylska zapytała o mieszkanie w Strzelcach Wielkich. Obecnie budynek stoi pusty, lokatorzy 

wyprowadzili się. Zapytała czy jest to mieszkanie komunalne i czy są jakieś plany.   

Wójt odpowiedział, że mieszkanie znajduje się przy starym budynku betoniarni, który już nie jest potrzebny. 

Remont pochłonie duże środki finansowe, dlatego zaproponowaliśmy wystawić go na sprzedaż łącznie z 

mieszkaniem komunalnym. Poprzedni lokatorzy wyprowadzili się i wypowiedzieli umowę najmu.   

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady). 

 

Ad. 10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości: Bodzewo, Michałowo, Strzelce Małe, Strzelce 

Wielkie, gmina Piaski 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt.  

Poinformował, że plan miejscowego zagospodarowania przestrzennego musi być wykonany ze względu na 

budowę siłowni wiatrowych. Przeprowadzono zebrania z mieszkańcami, jednak zainteresowanie było bardzo 

małe. Plan miejscowy zostanie wykonany zgodnie z wnioskami mieszkańców, którzy w przyszłości będą chcieli 

się budować.  Do końca czerwca 2022 roku jest czas na zmianę planów miejscowych zagospodarowania 

przestrzennego.  

Radny Marek Majsnerowski zapytał dlaczego nie ma w planach  wzdłuż - całej drogi Bodzewo Huby. 

Wójt odpowiedział, że zaznaczono miejsca tylko tych mieszkańców którzy złożyli wnioski. Odmowne decyzje 

dostali mieszkańcy, którzy w studium zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony jest na coś innego 

niż budownictwo.  

Radny Marek Majsnerowski zapytał czy mieszkaniec, który będzie chciał się w tym miejscu budowa,  za 10 lat, 

czy będzie mógł 

Wójt – po sporządzeniu planów miejscowych nie   

Radny Rafał Nowak poinformował, że na spotkaniu z mieszkańcami Wójt mówił, że inwestycja pobudowania 

elektrowni wiatrowych ma się zakończyć w sierpniu 2021r., zapytał dlaczego dopiero na jesień będą wchodzić 

na teren.  

Wójt odpowiedział, że jest po rozmowach z przedstawicielem firmy, który wyjaśnił, iż ze względów prze 

kształceniowych termin realizacji zostanie przesunięty na jesień 2021r. My jako gmina nie mamy na to wpływu.  

Radny Rafał Nowak zawrócił uwagę że umowa podpisano do końca sierpnia 2021r.  

Wójt odpowiedział, że firma działa zgodnie z prawem, pilnują terminów, mogą zrobić jeden ruch po to aby czas 

realizacji inwestycji się przedłużył nawet o kilka lat.    

Radny Rafał Nowak poprosił o sprawdzenie terminów wykonania inwestycji w umowie, zapytał również jakie 

dokumenty firma dostała od Gminy.  

Wójt poinformował, że sprawdzi daty zawarte na umowie a co do dokumentów to firma otrzymała warunki 

zabudowy. Omówił również sprawę rozbudowy firmy MONDI SIMET.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady). 

 

Ad. 11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres 

powyżej 3 lat 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt. 

Poinformował, że sprawa dotyczy organizacji żłobka w Szkole Podstawowej w Piaskach. Na jednym ze 

wspólnych komisji rada uznała, że gmina nie będzie organizować żłobka, jedynie osoba fizyczna lub prywatna. 

Rada podjęła również deklarację o dofinansowaniu pobytu dziecka w żłobku. W związku z powyższym jeżeli 

umowa najmu będzie trwać dłużej niż 5 lat Rada musi podjąć uchwałę.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał jakie było zainteresowanie wśród mieszkańców oraz na warunkach dana osoba 

będzie wynajmowała pomieszczenia 

Wójt odpowiedział, że wpłynął jeden wniosek od osoby fizycznej. Na komisji radni zwrócili uwagę, ze jeżeli 

osoba, która wyrazi chęć prowadzenia działalności, wyłoży środki na remont pomieszczeń zostanie zwolniona z 

opłat najmu. Umowa będzie zawarte na okres dłuższy niż 5 lat. Żłobek będzie miął wszystkie media oddzielnie. 

Od początku muszą być określone szczegółowe kryteria i zasady aby to funkcjonowało.  

Radny Rafał Nowak zapytał, czy została podana informacja na portalach społecznościowych bądź publicznych, 

że Gmina Piaski jest zainteresowana otwarciem żłobka i może udostępnić pomieszczenie na jego organizację 

aby więcej oferentów mogło się zgłosić.  

Wójt poinformował, że nie 

Sekretarz odpowiedział, że na stronie gminy ukazała się deklaracja podjęta przez Radnych Gminy, ukazał się 

również artykuł na portalu gostyn24, wywiad z Panem Wójtem gdzie była czytelna informacja. Nie dotarliśmy 

wszędzie z plakatami. . 



Radny Rafał Nowak poinformował, że to była tylko informacja o dofinansowaniu, a nie, że Gmina ma obiekt 

gdzie ewentualnie żłobek mógłby powstać. Mogli byśmy pozyskać inne osoby, które mogłyby taka działalność 

prowadzić.   

Wójt poinformował, że gdyby rada podeszła w sposób biznesowy to musiał by być ogłoszony przetarg, 

czekalibyśmy kto da więcej, to od Radnych wypłynęła propozycja, że jeżeli zgłosi się ktokolwiek, ma prowadzić 

żłobek bo jest potrzebny ale my jako gmina nie będziemy przez jakiś czas pobierać opłat za najem. W takiej 

sytuacji nie ogłaszaliśmy przetargu czy ogłoszenia . Wójt dodał przez kilka o możliwość otwarcia żłobka 

zgłosiły się dwie osoby, które miały chęć założenia żłobka, jednak nie do końca miały pomysł. Od tamtej pory 

nie było żadnego zainteresowania.   

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że te osoby które wcześniej się zgłaszały chciały deklaracji, którą Radni 

podjęli o dofinansowaniu pobytu dziecka w żłobku. I to zmienia postać zainteresowania osób chcących 

prowadzić taki biznes.  

Wójt zapytał jakie zapisy miały by się znaleźć w ogłoszeniu o przetargu. Rada zakłada, że przez najbliższe kilka 

lat nie będziemy pobierać czynszu, to jakie kryteria musiałyby te osoby spełniać aby wygrać przetarg. Wszystkie 

Gminy i również nasza będzie dokładać do prywatnych żłobka, na to będzie uchwała i radni będą decydować 

jakie to będzie dofinansowanie. 

Radny Rafał Nowak poinformował, że kartą przetargową mogłaby być kwota dofinansowania przez inwestorów. 

Inaczej jest jak pomieszczenie można wynająć,  inaczej gdy trzeba wybudować na naszym terenie. 

Wójt osoba, która będzie żłobek prowadzić nie będzie miała  wpływu na państwa decyzję w sprawie 

dofinansowania. Nie sądzę, że znalazłby się ktoś, kto zgłosiłby minimalne oczekiwania dopłaty ze strony gminy, 

ponieważ nie poradzi sobie finansowo. Jest osoba, złożyła wniosek, pozyskała środki o dofinansowanie aby 

żłobek zgodnie z naszą intencją powstał. 

     

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady). 

 

Ad. 12 Sprawy bieżące. 

 

Wójt przedstawił najważniejsze informacje dotyczące Samorządu Gminy, miedzy innymi: 

1. Spotkania z sołtysami 

Wójt poinformował, że odbyły się spotkania z sołtysami, ze względu na to, że od czasu pandemii nie uczestniczą 

w sesjach Rady Gminy a często otrzymują różne pytania od mieszkańców. Odbyły się trzy spotkania w grupach 

po pięć, sześć osób. Na spotkaniach omówiono prezentacje, która będzie dziś przekazana na posiedzeniu 

komisji.  

 

2. Gospodarka odpadami  

Sekretarz poinformował, że od początku roku wywóz odpadów komunalnych wywołuje wśród mieszkańców 

kontrowersje. Jest bardzo dużo osób które, zmieniają deklaracje na przydomowe kompostowniki. 

Wójt  powiedział, że Gmina przeprowadziła przetarg na odbiór i składowanie odpadów komunalnych, przetarg 

wygrała firma ZGO-nova sp. z o.o.  z Jarocina. Temat podwyżek za śmieci nie jest podejmowany ponieważ 

mieścimy się w kwotach, które mamy w chwili obecnej. Dochodzą głosy dlaczego nie obniżamy ceny za śmieci 

skoro przetarg był za niższą kwotę. Przepisy prawa stanowią, że nie można dofinansowywać gospodarki 

odpadami komunalnymi z innych paragrafów z budżetu, musi się samo finansować. Na ostatnim walnym 

zgromadzeniu Prezes ZGO Witaszyczki informował, że póki co, obecne ceny na bramie będą chcieli utrzymać 

jak najdłużej. Celem firmy jest aby być najniższym cenowo odbiorcą odpadów komunalnych w całym regionie. 

Jarocin proponuje najniższe ceny na bramie, co nie znaczy, że nie podniosą.  

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że najwięcej kontrowersji i pytań mieszkańcy mają co do koloru kubłów 

na odpady. Powiedział, że uchwała dotycząca regulaminu nie określa koloru kubła na odpady zmieszane i 

odpady bio. Jeżeli mieszkańcy wystawią kubeł brązowy bez napisu bio to firma powinna go zabrać. Zapytał co 

jest przyczyną. 

Wójt odpowiedział, że nie wszystko co określa ustawa może być określone uchwałą. Firma  mogła postawić 

warunki i postawiła, że kubły brązowe są zarezerwowane tylko i wyłącznie na bioodpady. Do śmieci 

zmieszanych mogą być niebieskie, czarne czy zielone. Brązowe kubły  do bioodpadów wprowadzono wszędzie, 

zrobił to również Związek Leszczyński. Informacja o zmianie gospodarki odpadami zamieszczona była na 

stronie gminy. Była to informacja o kubłach, jak również o zmniejszonej opłacie za przydomowe 

kompostowniki. Twierdzenie, że tej informacji nie było jest błędem. Do urzędu wpłynęło ponad 200 zmian 

deklaracji, a informacje zamieszczone były w tym samym czasie. Wójt zgodził się z tym, że przy pierwszym 

odbiorze odpadów komunalnych pracownicy firmy mogli poinformować mieszkańca, że powinien zaopatrzyć 

się w innego koloru kubeł do śmieci zmieszanych i zabrać to co było wystawione.  



Radna Maria Wesołek zapytała czy worki na odpady muszą mieć odpowiednie wymiary, gdyż wiele osób 

zakupiło stelaże na worki i nie wszystkie pasują. 

Wójt poinformował, że to firma dostarcza worki, muszą być znormalizowane, gmina nie ma na to wpływu.  

Radna Hanna Powicka poinformowała, że mieszkańcy nie do końca byli zorientowani co do koloru kubła, 

Dodał, że szkoda iż firma odbierając pierwszy raz śmieci nie pouczyła mieszkańców, że należy zmienić kolor 

kubła do śmieci zmieszanych a to co było wystawione zabrać. Zapytała, czy wystawione worki z poprzedniej 

firmy zostaną zabrane przez obecną firmę obsługującą.  

Wójt odpowiedział, że worki będą zabrane. Dodał, iż zgadza się z radną, że za pierwszym razem kubły powinny 

być zabrane z pouczeniem dla mieszkańca. Sądzi, że są to problemy przejściowe i z czasem się wszystko 

unormuje.  

Radna Hanna Powicka, poinformowała, że wpłynęła skarga, iż firma po odbiorze śmieci zostawiła bałagan oraz 

pęknięty kubeł.  

Wójt poinformował, że sprawa została wyjaśniona. 

Radny Marek Majsnerowski zapytał, czy przydomowe kompostowniki mogą mieć mieszkańcy w blokach, 

ponieważ w chwili obecnej kompostowniki dotyczą tyko domów jednorodzinnych.  

Wójt odpowiedział, że sprawa kompostowników uregulowana jest w ustawie, która wskazuje że z 

przydomowych kompostowników mogą korzystać tylko budynki jednorodzinne. 

Radny Rafał Nowak poprosił aby firma po opróżnieniu kosza pozostawiła porządek. Zapytał, czy osoba, która 

zgłosiła, że ma przydomowy kompostownik może wywieź bioodpady na PSZOK.  

Wójt odpowiedział, że osoba, która deklaruje że odpady biodegradowalne będzie składować na przydomowym 

kompostowniku nie może wywieź tych odpadów na PSZOK.  

Radna Hanna Powicka zapytała, czy jeżeli kosz na bioodpady będzie zapełniony i mieszkaniec wystawi jeszcze 

jeden kosz czarny z napisem bio to czy firma go zabierze. 

Wójt odpowiedział, że myśli  ze nie odbiorą.  

 

3. Dostęp do bezpłatnego internetu  

Sekretarz poinformował, że w 2019 roku Gmina złożyła wniosek do Komisji Europejskiej – grant  - na 

utworzenie minimum 10 miejsc dostępowych do bezpłatnego internetu. W tych miejscach będą mogły pojawić 

się kamery, które będą dla bezpieczeństwa mieszkańców. Do końca maja muszą być wyznaczone miejsca 

dostępowe do bezpłatnego internetu (mogą to być to tereny przy placach zabaw, boiska, orliki, szkoły). Radni 

otrzymali wykaz miejsc do których, można udostępnić bezpłatne miejsce do internetu. Wykonawcą będzie firma 

INEA.  

 

4. Szczepienia na COVID-19 

Wójt omówił szczepienia na COVID-19 – Gmina ma dwa punkty szczepienne Niepubliczny Zakład 

Podstawowej i Specjalistycznej Opieki Medycznej Piast Cordis na Rynku oraz Przychodnia Podstawowej Opieki  

Zdrowotnej NZOZ ASKLEPIOS  na ul Leśnej, ośrodki otrzymują po 30 szczepionek na punkt. I grupa – 

seniorzy - zaczynają drugą serię szczepień dla tych osób, które otrzymały pierwszą szczepionkę. Nie jest to 

uzależnione od nas i nie możemy tego przyspieszyć. Gminy zostały zobowiązane do dowozu osób, które mają 

problemy z dojechaniem do ośrodka  zdrowia. Tym zajmuje się ZUK Sp. o.o. w Piaskach. Spółka posiada kilka 

samochodów w tym dostosowanych do osób niepełnosprawnych. Dowóz powinien odbywać się w ramach jednej 

gminy. Robimy wyjątki dla osób, które swojego lekarza rodzinnego mają w Gostyniu. Mieszkańcy dowożeni do 

punktu szczepień to osoby samotne, starsze, które nie mają rodziny, osoby niepełnosprawne, których rodzina nie 

ma możliwości dowozu.  Zgłoszeń było 4-5. Dowozy do punktu szczepień nie koliduje  z dowozem dzieci do 

szkół.      

 

5. Złożone wnioski do Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych,  

Sekretarz omówił wnioski złożone do Programów Inwestycji Lokalnych (kanalizacja Strzelce Wielkie, remont 

budynku Centrum, modernizacja drogi gminnej Piaski – Drzęczewo, modernizacja Domu Strażaka w Bodzewie, 

rozbudowa i przebudowa szatni przy boisku sportowym na ul. Dworcowej, budowa świetlicy modułowej w 

Drzęczewie Drugim i Bodzewku Drugim, ponowiono wniosek na Dom Strażaka w Bodzewie).  

 

6. Remonty w jednostkach oświatowych przedstawił Sekretarz (szkoła w Piaskach- remont auli, instalacja 

wodna - zabezpieczenie głównego ujęcia wody i podliczniki, zakup nowych rynien. Szkoła Bodzewo - 

odmalowanie sal i zamontowanie nowych lamp, zakup bramy. Szkoła w Szelejewie powiększono salę 

przedszkolną, wymiana dwóch okien, wygospodarowano pomieszczenie na gabinet intendentki, odnowiono salę 

nr 31). Pracownicy szkoły podstawowej w Piaskach oraz pracownik Centrum wyremontowali budynek 

komunalny na ul. Dworcowej.  

 

 



7. Rekrutacji do przedszkola samorządowego omówił Sekretarz. (rekrutacja do 18 luty 2021r.) 

 

8. Przewozy autokarowe 

Wójt poinformował, że powiat gostyński złożył wniosek dofinansowanie na dowozów autokarowych, będzie 

realizował dowozy na terenie całego powiatu. Dowozy mają się odbywać dwa razy w tygodniu. Terminy wraz z 

godzinami zostaną podane przez powiat. Sądzę, że jak skończy się dofinansowanie zewnątrz zwrócą się do Gmin  

o dofinansowanie, dodał iż należy obserwować aby nie dofinansowywać autobusu, z którego nikt nie będzie 

korzystał.  

 

9. Przetargi w 2021r.  

Wójt poinformował, że został otwarty przetarg na budowę obwodnicy drogi nr 12, startowało pięć firm, 

najlepszą ofertę złożyła firma MIRBUD S.A. ze Skierniewic 246 mln zł.  

Następnie omówił przetargi gminne.  

 

10. Informacje dotyczące wniosków 500+ oraz dożywianie dzieci.    

Sekretarz poinformował, że wnioski 500+ elektronicznie można składać od 1 lutego, w formie papierowej, 

osobiście  od 1 kwietnia 2021r. Od 8 lutego wydawane są posiłki dla dzieci, które są do tego uprawnione – to 

jest 29 dzieci.  

 

ZUK, które sprawuje opiekę nad zwierzętami zmienił osobę, która zajmuje się opieką weterynaryjną nad psami 

znajdującymi się w naszym przytulisku w Smogorzewie. Poinformował, o kosztach utrzymania jednego kojca w 

schronisku w Henrykowie,  średni koszt miesięczny to 1000 zł. Omówił sprawy związane z przeniesieniem 

obowiązku posiadania kojca ze schroniska w Henrykowie do schroniska w Dalabuszkach. Rezygnację należy 

złożyć sześć miesięcy wcześniej.   

 

Sekretarz poinformował, również o szczepieniach nauczycieli.  

 

Wójt omówił sprawy dotyczące oświetlenia ulicznego. Poinformował, że podczas spotkań sołtysi zostali 

zobligowani do uzupełnienia wniosków. Po ustaniu mrozów i opadów śniegu zostanie doświetlone przejście dla 

pieszych na ul. Warszawskiej. Wójt zwrócił uwagę na brak oświetlenia przejścia dla pieszych przy rynku. 

Zaproponował aby również w tym miejscu zainstalować lampy.    

 

Wójt mówił, że ogłoszono nabór na rachmistrzów spisowych, zgłosiło się siedem osób. Po szkoleniu i egzaminie 

cztery osoby dostaną propozycje pracy, dwóch zostanie rachmistrzami w rezerwie.   

 

Informacja dotycząca Samorządu Gminy Piaski 2021 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wójt poinformował, że zgodnie ze złożony na poprzednich posiedzeniach komisji wnioskiem o doświetlenie 

oraz pobudowanie chodnika przy drodze  w kierunku firmy MONDI – przeprowadzono pierwsze rozmowy               

z firmą ENEA, jeżeli chodzi o chodnik to  zgodnie z przepisami prawa nie będzie można pobudować 

klasycznego chodnika, który z krawężnikiem nie może mieć mniej niż dwa metry szerokości. Zlecono geodetą 

pomiar gminnego pasa drogowego i okazało się że teren jest zbyt wąski. Będzie to na zasadzie poszerzonego, 

mocno utwardzonego pobocza. Na mocnej podbudowie betonowej zostanie położona kostka. Nie będzie 

typowego chodnika z krawężnikiem.  

Radna Maria Wesołek poinformowała, że 1000 gmin przystępuje do programu czyste powietrze, zapytała czy 

Gmina Piaski również przystąpi do programu.  

Wójt odpowiedział, że program został ogłoszony, do końca lutego można złoży akces – deklarację przystąpienia, 

a umowa o przystąpieniu do końca maja. Sprawdzamy na czym ten program polega, ponieważ wiąże się to z 

konsekwencjami dla gminy. Z informacji, które mamy wynika, że dofinansowanie do pieców będzie w 

wysokości 70% z  WFOŚ,  natomiast 30% po stronie gminy. Deklarację do końca lutego złożymy, a do końca 

maja jest kwestia umowy, będą szkolenia i  jak będzie korzystnie to powinniśmy przystąpimy do programu. 

Wspólnie z Radą, podejmiemy decyzję.  

 

Radna Dagmara Rucińska zapytała o odśnieżanie dróg. Poinformowała, że w niedzielę 31 stycznia odmówiono 

posypania drogi w sołectwie Michałowo. Od miejscowości Godurowo do miejscowości Drogoszewo 

nawierzchnia drogi była bardzo śliska. Zapytała, czy można interweniować w powiecie aby na zgłoszenie powiat 

odśnieżył i posypał drogi.  

Wójt odpowiedział, że Zakład Komunalny odśnieża wszystkie drogi gminne, jeżeli chodzi o posypywanie,                       

są dwie piaskarki, które posypują tylko drogi gminne, najczęściej na podjazdach i na skrzyżowaniach.                

Nie będą posypywane całe odcinki dróg.  Podpisano umowę z powiatem i z rolnikami, którzy prowadzą 



działalność gospodarczą – umowa dotyczy tylko odśnieżania, natomiast kwestie posypywania niebezpiecznych 

odcinków na drogach powiatowych należy zgłaszać do powiatu. Gmina również to zgłosi do powiatu ale jak się 

z tego wywiążą trudno powiedzieć.  

Radna Dagmara Rucińska poprosiła o zgłoszenie do powiatu ze szczebla gminnego, że jeżeli mają telefony o 

posypanie drogi, to nie po to aby robić na złość, tylko dla bezpieczeństwa.  

Wójt poinformował, że jeżeli jest potrzeba interwencji ze strony Gminy to prosi o bezpośredni kontakt z Panem 

Pawłem Andrzejczakiem bądź z Panem Pawłem Wujkiem.  

Radna Justyna Grobelna poruszyła temat odśnieżania chodników. Poinformowała, że mieszkańcy przy swoich 

posesjach odśnieżają chodniki ściągając go  drogę gdzie samochody mają problem z przejazdem.  

Wójt odpowiedział, że jest to problem wtedy gdy cały śnieg z chodnika odśnieżony jest  na drogę a nie wzdłuż 

krawężnika. Pracownicy odśnieżą drogę a za moment mieszkańcy zasypią śniegiem z chodników. Potem są 

telefony z pretensjami, kiedy pług będzie drogi odśnieżał. Problem jest również z zamiataniem chodników, gdzie 

mieszkańcy wszystko wsypują w kratki kanalizacyjne.  

Radny Marek Majsnerowski zapytał, czy rolnik który ma podpisaną umowę o odśnieżanie dróg wyjeżdża 

samoczynnie, czy potrzebne jest zlecenie.  

Wójt odpowiedział, że musi mieć zlecenie z powiatu.  

 

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek   

  

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


